dan diskriminasi yang dilakukan oleh

kelompok Sunni; dan raj’ah (kembalinya

Imam Mahdi sebagai penegak keadilan)

setelah lama dalam penantian (Ahmad

Sahide, 2013: 12).

Syi’ah Zaidiyah adalah salah satu

golongan Syi’ah yang dinisbatkan

namanya kepada Imam Zaid bin Ali (67-

122H=686-740M). Nama panjangnya

ialah Zaid bin Ali Zainal Abidin bin Al-

Husain bin Ali bin Abi Thalib Al-Qurasyi

Al-Hasyimi Al-‘Alawi Abu Al-Husain al-

Madani. Imam Zaid dilahirkan di kota

Madinah al-Munawwarah (Sayyid Ahmad

Sayyid, 2017).

Imam Zaid berdomisili di Kuffah.

Imam Zaid dikenal pada masanya sebagai